Проект
	Республика Татарстан
Исполнительный комитет
Пестречинского
муниципального района
422770, с. Пестрецы, ул. Советская, 18

	Татарстан Республикасы
Питрәч муниципаль
районы
башкарма комитеты
422770, Питрәч авылы, Совет урамы, 18

	тел. +7 (84367) 3-02-02 факс: (84367) 3-02-01  E-mail: pitriash@tatar.ru

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ								КАРАР

от «____»____________20__ г.							№______

Об утверждении нормативов стоимости оказания услуг, связанных с обеспечением антитеррористической защищенности объектов (территорий) образовательных организаций, находящихся на территории Пестречинского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 02.08.2019 года № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.11.2021 года № 1112 «Об утверждении Методических рекомендаций о порядке определения нормативов стоимости услуг, связанных с обеспечением антитеррористической защищенности объектов (территорий) государственных и муниципальных образовательных организаций Республики Татарстан, при осуществлении их закупок у частных охранных организаций», от 24.11.2021 года № 1114 «Об утверждении нормативов стоимости услуг, связанных с обеспечением антитеррористической защищенности объектов (территорий) государственных и муниципальных образовательных организаций Республики Татарстан, при осуществлении их закупок у частных охранных организаций, и установлении количества постов охраны с 12-часовым режимом работы», Уставом Пестречинского муниципального района, Исполнительный комитет Пестречинского муниципального района Республики Татарстан постановляет:
1. Утвердить нормативы стоимости оказания услуг, связанных с обеспечением антитеррористической защищенности объектов (территорий) образовательных организаций, находящихся на территории Пестречинского муниципального района Республики Татарстан (приложение).

2. С целью эффективного использования бюджетных средств по оказанию услуг, связанных с обеспечением антитеррористической защищенности объектов (территорий) образовательных организаций, находящихся на территории Пестречинского муниципального района, во время пребывания детей в образовательной организации охрана объекта производится силами специализированной охранной организацией, в период отсутствия детей (ночное время, выходные, праздничные дни и каникулярный период) посредством штатных единиц, предусмотренных в штатном расписании образовательной организации.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление путем размещения на официальном сайте Пестречинского муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет:  http:// www.-pestreci.tatarstan.ru и на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: http://pravo.tatarstan.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель Исполнительного комитета Пестречинского
муниципального района Республики Татарстан			   	    И.Р. Давлетханов

                                                                   Приложение
к постановлению                                        Исполнительного комитета
Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан
  от ___.___.2025 года №  ____

Нормативы стоимости оказания услуг, связанных с обеспечением антитеррористической защищенности объектов (территорий) образовательных организаций, находящихся на территории Пестречинского муниципального района Республики Татарстан

Расчет тарифов на оказание охранных услуг на объектах образования по МРОТ (28160 рублей) с 01.01.2026 года.
При расчете МРОТ  28160 рублей стоимость круглосуточного поста составляет 365 рублей 52 копейки в час или 299 рублей 61 копейка в час без НДС.
Расчеты произведены согласно постановлению Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.11.2021 года № 1112 «Об утверждении Методических рекомендаций о порядке определения нормативов стоимости услуг, связанных с обеспечением антитеррористической защищенности объектов (территорий) государственных и муниципальных образовательных организаций Республики Татарстан, при осуществлении их закупок у частных охранных организаций».

	БЗП-базовая зарплата в час =МРОТ/СНР (средняя норма часов с росгвардией)
	28160/164,3
	171,39

	Двп-доплата за работу в выходные и праздничные дни (ст153 ТК РФ)

	4,17

	РО-резерв на отпуск
	(171,39+4,17)/12
	14,63

	СВ-страховые взносы
	(171,39+4,17+14,63)*30,2%
	57,44

	Общая сумма прямых выплат в месяц 12ч пост
	(171,39+4,17+14,63+57,44)*369,68
	91543,86

	Косвенные расходы 25%
	91543,86*10%
	9154,38

	НП (норма прибыли 8,6%)
	(91543,86+9154,38)*8,6%
	8660,01

	ИТОГО стоимость 1 двенадцати часового поста в составе 1 охранника
	91543,86+9154,38+8660,01
	109358,25

	Стоимость 1 часа работы
	109358,3/365
	299,61

image1.png